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Değerli Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi okuyucuları! 

Rabbimize şükürler olsun ki artık Türk manevi danışmanlık ve rehberlik 
araştırmalarının yayınlandığı süreli bir alan dergimiz var. Türkiye’de ol-
dukça yeni bir akademik araştırma alanının Türk Manevi Danışmanlık ve 
Rehberlik Dergisi olarak, akademik dergicilikte her geçen gün daha da ol-
gunlaşacağımızı ümit ediyor ve alandaki araştırmalara bilimsel katkı sağlı-
yor olmanın sevincini yaşıyoruz. 

Uluslararası hakemli dergi statüsüyle 2020 yılında akademik yayın ha-
yatına başlayan Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi’nin seki-
zinci sayısıyla huzurlarınızdayız. TMDRD, başta siz kıymetli okuyucuları-
mız olmak üzere dergi ekibimiz, hakemlerimiz ve yazarlarımızın katkılarıyla 
akademik yayıncılık hayatını düzenli biçimde devam ettirmeyi hedeflemek-
tedir. Bu sekizinci sayıda, manevi danışmanlık ve rehberlik alanındaki farklı 
alt araştırma konularına ilişkin birbirinden değerli akademik ürünlere yer 
verilmiştir. 

TMDRD’nin bu sayısında, M. Burak Tosyalıoğlu & Ahmet Albay-
rak’ın Maneviyat ve ruh sağlığı: Maneviyat ve psikolojik iyi oluş arasındaki ilişki 
üzerine bir araştırma; Hatice Bolat’ın Manevi danışmanlık bağlamında Türk mü-
ziği makamlarının terapötik etkileri; Elif Nihal Aktay’ın Manevi danışmanlık ve 
rehberlik perspektifinden nefs psikolojisi ve nefs psikoterapisi; Mervenur Uzgur’un 
Manevi danışmanlık ve rehberlik perspektifinden nefs psikolojisinde kutsal toprak de-
neyimi; Muhammed Tosun’un Digitalization and spiritual values in the context of 
spiritual counseling: Impacts of the internet on values isimli makaleleri yer almak-
tadır. Ayrıca yine bu sayıda, Esma Zennure Kavurkacı Manevi danışmanlar 
için kılavuz: Danışma ilke, beceri ve teknikleri isimli kitabı ve Tuba Nur İskeç-
lier de Nefs psikolojisi: Kuram & uygulama adlı kitabı inceleyerek bu sekizinci 
sayımıza katkıda bulunmuşlardır. 
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Sonuç olarak, TMDRD’nin bu sekizinci sayısına genel olarak bakıl-
dığında, 5 araştırma makalesi ve 2 kitap incelemesinden oluşan akademik 
ürünler (n=7) yer almaktadır. Her bir akademik ürün, kendi konusundaki 
ulusal ve uluslararası literatüre katkılar sağlayarak alanda önemli bir eksik-
liği giderecektir. 

Akademik dergicilik dünyasına yeni giren TMDRD’nin editörü ola-
rak, yayın ekibim adına öncelikle yayım süreçlerinin tüm sorumluluğunu 
üzerine alan derginin sahibi Prof. Dr. Mustafa Koç başta olmak üzere bü-
tün aşamalarında desteklerini esirgemeyen özgeci mutfak ekibime, bilimsel 
çalışmalarıyla dergimize kıymetli katkılar sağlayan akademisyen yazarları-
mıza ve makaleleri büyük bir titizlikle inceleyen hakemlerimize çok teşek-
kür ediyorum. 

TMDRD’nin bu sekizinci (2023/8) sayısının başta Türk manevi da-
nışmanlık ve rehberlik araştırmaları olmak üzere uluslararası alan literatü-
rüne katkılar sağlamasını diler, alan uzmanlığı birikimlerinizi yansıtan de-
ğerli akademik çalışmalarınızı ve manevi desteklerinizi beklediğimizi belirt-
mek isterim. 

Dokuzuncu sayımızda buluşmayı ümit ediyorum. 

Prof. Dr. Ali Ayten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


